Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

==========================================================

РЕШЕНИЕ
от   04 февраля  2016 г.                                № 29/119
х. Бесплемяновский

О процедурах, связанных с особенностями

осуществления градостроительной деятельности

В соответствии с Уставом Бесплемяновского сельского поселения, утверждённого решением Совете депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 07.08.2014 г. № 74/281 (в ред. № 9/46 от 19.02.2015 г.,  № 6/78 от 14.08.2015 г., № 22/87 от 16.11.2015 г.), Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. В связи с отсутствием необходимости - не устанавливать следующие процедуры, связанные с особенностями осуществления градостроительной деятельности:

- Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.

-предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.

- Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

- Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.

- Проведение контрольно-геодезической съёмки и передача исполнительной документации в уполномоченный орган государственной власти или местного самоуправления.

- Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка доя индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей.

- Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину участка для индивидуального жилищного строительства в случаях, предусмотренных законами субъекта Российской Федерации.

- Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений.
- Согласование проведения работ в технических и охранных зонах.

- Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования).

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                                              С.С. Дворянчикова